
令和３年１２月６日 

 

保護者の皆様 

真鶴町立まなづる小学校 

  校 長  浜 口  勝 己 

                                                                       

保護者アンケートのお願い 

 

  寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では、多様な教育課題の解決と子どもたちの健やかな成長を図るため『自分を大切に、仲間や

学校を大切に、町を大切に ～自立をめざし、自分のよさを生かし、まちづくりに参加できる子の育成～』を学

校教育目標として、教育活動に取り組んで参りました。 

  ここで保護者の皆様のご意見をいただき、次年度の学校経営に生かしていきたいと考えております。ご多

用のところ大変恐縮ですが、アンケートにご協力くださいますようお願いします。 

  なお、今年度より、本アンケートについては、次のような内容でマチコミメールを活用して実施します。 

 

  １  実施期間     １２月６日（月）～１２月１３日（月） 

 

  ２  内容 

       アンケート１・・・ご家庭単位でお答えください。 

                    全校一斉にメールをお送りします。 

 

       アンケート２・・・お子さん一人一人についてお答えください。 

                   （例：ご兄弟が３名いる場合は、お手数ですが３人分、ご回答ください） 

                    学年ごとにメールをお送りします。 

 

     ＊ご家庭の中で、複数の方が登録されている場合は、お一人の方がご回答くださるようお願いします。  

     ＊アンケートの具体的な内容については、裏面をご覧ください。 

     ＊アンケート１の「改善に向けてのご意見（自由記述欄）」については、下の用紙をご利用いただいて 

       のご回答でも構いません。ご記入後、点線部で切り取り、担任へご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 アンケート内容 

まなづる小学校 

担当 教頭 

連絡先 ６８－０２６１ 

 

改善に向けてのご意見がありましたら、記述してください。（１２月１３日までにご提出ください） 

 

 

 

 

 

 

 ＊こちらの記述内容を学校だよりに等に掲載してよろしいでしょうか ⇒  載せてよい ・ 載せないでほしい 

〇をつけてください。 



アンケート内容 

 

1 先生は、分かりやすい授業、一人ひとりに応じた指導に努めていますか。

2
先生は、お子さんのことを理解し、相談に乗り、解決の手助けをしています
か。

3 先生は、お子さんの努力や意欲を適切に評価していますか。

4 お子さんは、学校生活を楽しいと感じていますか。

5 お子さんはあいさつや正しい言葉づかいができていますか。

6
お子さんは、進んで学習（家庭学習を含む）に取り組む姿勢が育っています
か。

7 お子さんは、読書に励んでいますか。

8 お子さんは、進んで運動に親しんでいますか。

9
お子さんは、落ち着いて相手の話を聞き、自分の気持ちを相手に伝えることが
できますか。

10 お子さんは、何事にも最後まで粘り強く取り組んでいますか。

アンケート２

1
学校は、学校教育目標や方針、学校生活の様子等を分かりやすく伝えています
か。 （たより・HP等）

2
学校は、保護者の方や地域の方との連携を図り、その願いに応えようとしてい
ますか。 *

3
学校は、幼・中と連携し、12か年を見通した教育活動に取り組んでいますか。
（園児交流、体験授業等）

4
学校は、地域の方やボランティアの方の協力を得て、教育活動に取り組んでい
ますか。

5 学校は、安全・安心な環境を整えていますか。

6 ご家庭では、「早寝早起き、朝ごはん」を実行していますか。

7
ご家庭では、携帯電話やゲーム機の望ましい使い方（保護者との約束を守るな
ど）ができていますか。

9 質問８の記述内容は、学校便り等に掲載してもよいか。

アンケート１

8

改善に向けてのご意見（自由記述）


